[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2020 № 939
Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Купинского района Новосибирской области                                                          в осенне-зимний период 2020-2021 годов
В соответствии с Планом основных мероприятий Купинского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год, решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности Правительства Новосибирской области от 04.12.2020 № 50/1, в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах Купинского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Купинского района Новосибирской области в осенне - зимний период 2020-2021 годов (приложение).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Купинского района Новосибирской области:

2.1. В рамках проведения месячника безопасности людей на водных объектах Купинского района Новосибирской области в осенне - зимний период 2020-2021 годов (с соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил по профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-19):
- провести весь комплекс предупредительных мероприятий, направленных на недопущение выезда транспортных средств на лед и выхода людей на лед водных объектов вне ледовых переправ с установкой знаков безопасности «Переход (переезд) по льду запрещен» и информационных щитов по правилам поведения людей на льду;
- организовать участие должностных лиц администраций сельских поселений совместно с сотрудниками ОМВД России по Купинскому району, сотрудниками инспекторского отделения ГИМС Главного управления МЧС России по Новосибирской области в проведении рейдов и патрулирований по проверке мест выезда транспортных средств и выхода людей на лед водных объектов, особенно в выходные и праздничные дни;

- при поступлении информации о выявлении мест выезда транспортных средств на лед принимать оперативные меры по перекрытию данных мест;

- организовать выставление временных спасательных постов в местах с большим количеством рыбаков, оснастив их необходимыми спасательными средствами;

- организовать со всеми категориями населения проведение разъяснительной работы, в том числе распространение памяток, листовок, публикацию в СМИ и интернет ресурсах информации о правилах поведения на водных объектах.
3. Информационно-консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской области Сердюкова Б.Н.
Глава Купинского района
Новосибирской области                                                                  В.Н. Шубников
Д.Н. Дорохов

8-38358-23-427
	администрация Купинского района Новосибирской области
СОГЛАСОВАНО:

постановление № 939 от 21.12.2020 г.

Заместитель главы администрации района ___________________________

Юридический отдел ______________________________________________